UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Divi Avrelii Avgvstini Hippo. Episcopi Meditationes,
Soliloquia et Manuale**

Augustinus, Aurelius

Coloniae Agrippinae, 1649

De beneficiis homini à Christo exhibitis, 6

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54885](#)

bona non essent. Aut si de illis dolebo ; quomodo de istis , propter quæ illa fuerunt , & quæ non essent , nisi illa fuissent , gaudebo ? Sed certe illorum nequitia nihil facere potuit , nisi quia tu sponte permisisti ; nec tu passus es , nisi quia pie voluisti. Illorum itaque debeo crudelitatem execrari , mortem & labores tuos compatiendo imitari : piam voluntatem tuam gratias agendo amare , ac sic secure de bonis mihi collatis exultare.

C A P V T VI.

De beneficiis homini à Christo exhibitis.

I. **E**RGO homuncio, illorum crudelitatem relinque Dei judicio , & tracta de his , quæ debes salvatori tuo. Considera , quid tibi erat , & quid tibi factum sit ; & pensa , qui hoc tibi fecit , quo amore dignus. Intuere necessitatem tuam , & benignitatem ejus , & vide , quas gratias reddas , & quantum debeas amori ejus. In tenebris , in lубрико , in descensu subter irremeabile chaos inferni eras immersus : & quasi plumbeum pondus , pendens à collo tuo , te deorsum trahebat. Onus importabile desuper te premebat , hostes invisibles te toto conatu impellebant. Sic eras sine omni auxilio , & nesciebas , quia sic conceptus & natus eras. O quid tibi tunc erat , & quo te ista rapiebant ? Expavesce memorando ; contremisce cogitando : O bone Domine Iesu Christe , sic posito , nec petenti , nec opinanti , ut Sol mihi illuxisti , & quomodo eram , ostendisti. Abje- cisti

cisti plumbum , quod deorsum me trahebat :
& removisti onus , quod desuper me premebat . Impellentes me repulisti , ac illis te pro me opposuisti .

2. Vocasti me nomine novo , quod mihi de tuo nomine dedisti , & incurvatum ad aspectum tuum erexisti , dicens : Confide , ego te redemi ; animam meam pro te dedi . Si adhæres mihi , & mala in quibus eras , evades , & in profundum , quo properabas , non cades ; sed perducam te ad regnum meum , & faciam te hæredem Dei , & cohæredem meum . Exinde acceperisti me in tuitionem tuam , ut nihil noceret animæ meæ contra voluntatem suam . Et ecce , licet adhuc non adhæserim tibi , sicut consuluisti , nondum tamen in infernum me cadere permisisti : sed adhuc expectas , ut adhæream , & facias quod promisisti . Certe Domine sic eram , & hoc fecisti mihi . In tenebris eram , quia nihil nec meipsum sciebam in Iubrico : quia imbecillus & fragilis ad lapsum peccati , eram in descensu super chaos inferni . Quia in primis parentibus descenderam de justitia ad iniquitatem , per quam descenditur ad infernum : & de beatitudine ad temporalem misericordiam , de qua caditur ad æternam misericordiam .